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Passivel de alteracdes.

1° Periodo

Meio Ambiente e Sustentabilidade Organizacional
Legislacao Empresarial e Tributaria

Principios de Gestao

Planejamento de Carreira

Tecnologia Aplicada ao Mercado

Projeto Integrador — Praticas de Extensao I*

Total

2° Periodo

Empreendedorismo, Inovacao e Gestao
Teoria Geral da Contabilidade

Teoria Geral das Organizacdes
Fundamentos de Matematica

Metodologia Cientifica

Projeto Integrador — Praticas de Extensao II*

Total

39 Periodo

Economia e Mercado

Estatistica e Probabilidade

Organizacao, Sistemas & Métodos

Calculos Financeiros

Filosofia e Etica aplicadas a Gestao

Projeto Integrador - Praticas de Extensao lII*

Total

49 Periodo

Plano de Negd6cios

Planejamento Estratéqico

Gestao de Custos

Comportamento Organizacional

Negociacdo e Mediacao de Conflitos

Projeto Integrador — Praticas de Extensao IV*

Total

59 Periodo

Governanca Corporativa

Gestao de Pessoas

Contabilidade Gerencial

Gestao Financeira

Legislacao e Rotinas Trabalhistas

Projeto Integrador — Praticas de Extensao V*

Total

CH Semestral

40
60
60
40
60
60

320

CH Semestral

60
60
60
60
80
60

380

CH Semestral

60
60
60
60
60
60

360

CH Semestral

60
60
60
40
60
60

340

CH Semestral

60
60
60
60
60
40

340


http://www.doctum.edu.br/

6° Periodo

Gestao de Marketing e Vendas
Estratégia Aplicada a Contabilidade
Mercado Financeiro e de Capitais
Sistemas de Informacbes Gerenciais
Estagio Supervisionado

Projeto Integrador - Praticas de Extensao VI*

Total

7° Periodo

Marketing Digital e Trade Marketing

Gestao da Producao e Operacdes

Logistica, Distribuicao e Cadeia de Suprimentos
Gerenciamento de Projetos

Optativa |

Total

89 Periodo

Gestao Publica

Consultoria Empresarial
Business Games

Investimentos e Valuation
Optativa ll

Trabalho de Conclusao de Curso
Total

Total de Carga Horaria

COMPONENTES CURRICULARES
CH DE DISCIPLINAS

CH PROJETO INTEGRADOR

CHTCC

CH ESTAGIO SUPERVISIONADO

CH ATIVIDADES COMPLEMENTARES
CH TOTAL DO CURSO

*Disciplinas com Praticas de Extensao

CH Semestral

60
60
60
60
240

40

520

CH Semestral

60
60
60
60
60

300

CH Semestral

60
40
40
60
60
40
300

2.860

CH Total
2.260

320
40
240
240

3.100



